
   
   

      

         

                         
                         

                     
                        

                          
                 

                   
                   

                 
              

          

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

            
            

          
  

               
 

         

ZARZĄDZENIE NR PM-4259-21 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.); 
art. 4 ust. 1 pkt 17, ust. 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm); art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, 2, 
4, ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 38 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXII/437/2020 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.) 
oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad 
planowania i dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania 
planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Edukacji; Inwestycji i Remontów; Promocji i Komunikacji Społecznej; Zdrowia i Spraw 
Społecznych oraz dyrektorzy: Centrum Ratownictwa Gliwice; Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowego 
Urzędu Pracy. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I i III zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: 67DE7F0C-0C1E-45C9-92B0-B38EBE4B9F30. Podpisany Strona 1 



          

 

  
 

   
 
 

  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: 67DE7F0C-0C1E-45C9-92B0-B38EBE4B9F30. Podpisany Strona 2 



 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

          

                   

                
          

   

       

                  
     

   

       

           

               
    

   

                 
    

   

        

        

             

                 
 

   

       

         

                 

           

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-4259-21 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 912.008,54 879.340,90 32.667,64 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 904.508,54 879.340,90 25.167,64 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 28.123,64 2.956,00 25.167,64 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2.956,00 2.956,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 2.956,00 2.956,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

25.167,64 0,00 25.167,64 

851 Ochrona zdrowia -2.956,00 0,00 -2.956,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 28.123,64 0,00 28.123,64 

C.2. 
Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych 
z organami administracji rządowej 

299.000,00 299.000,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

299.000,00 299.000,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 144.000,00 144.000,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 155.000,00 155.000,00 0,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 577.384,90 577.384,90 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

577.384,90 577.384,90 0,00 

852 Pomoc społeczna 577.384,90 577.384,90 0,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 7.500,00 0,00 7.500,00 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw 7.500,00 0,00 7.500,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7.500,00 0,00 7.500,00 

DOCHODY OGÓŁEM 912.008,54 879.340,90 32.667,64 

Id: 67DE7F0C-0C1E-45C9-92B0-B38EBE4B9F30. Podpisany Strona 3 



 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                 

                 

                  

                 

 
     
 

              

                  

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-4259-21 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 24.354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.354,00 24.354,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 159.000,00 159.000,00 159.000,00 0,00 159.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -183.354,00 -159.000,00 -159.000,00 0,00 -159.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24.354,00 -24.354,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 144.000,00 162.643,00 162.643,00 104.150,00 58.493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18.643,00 -18.643,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 577.384,90 577.384,90 122.472,90 102.457,00 20.015,90 0,00 454.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

35.623,64 35.623,64 12.500,00 16.460,00 -3.960,00 0,00 23.123,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 155.000,00 155.000,00 155.000,00 73.130,00 81.870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 912.008,54 930.651,54 452.615,90 296.197,00 156.418,90 0,00 478.035,64 0,00 0,00 0,00 -18.643,00 -18.643,00 0,00 0,00 

Id: 67DE7F0C-0C1E-45C9-92B0-B38EBE4B9F30. Podpisany Strona 4 



 
 
 
 
 
 

         
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                  

                  

  
   

 
              

      
 

              

                   

                  

                  

                    

                   

                  

                  

                   

                    

                  

       
 

              

                   

               

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-4259-21 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 24.354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.354,00 24.354,00 0,00 0,00 

71095 Pozostała działalność 24.354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.354,00 24.354,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 159.000,00 159.000,00 159.000,00 0,00 159.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

159.000,00 159.000,00 159.000,00 0,00 159.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 5.555,00 5.555,00 5.555,00 0,00 5.555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75495 Pozostała działalność -5.555,00 -5.555,00 -5.555,00 0,00 -5.555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -183.354,00 -159.000,00 -159.000,00 0,00 -159.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24.354,00 -24.354,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -183.354,00 -159.000,00 -159.000,00 0,00 -159.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24.354,00 -24.354,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 18.643,00 18.643,00 0,00 18.643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18.643,00 -18.643,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 0,00 18.643,00 18.643,00 0,00 18.643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18.643,00 -18.643,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 577.384,90 577.384,90 122.472,90 102.457,00 20.015,90 0,00 454.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 454.912,00 454.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 454.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność 122.472,90 122.472,90 122.472,90 122.457,00 15,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

7.500,00 7.500,00 12.500,00 16.460,00 -3.960,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85333 Powiatowe urzędy pracy 7.500,00 7.500,00 12.500,00 16.460,00 -3.960,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 584.884,90 603.527,90 153.615,90 118.917,00 34.698,90 0,00 449.912,00 0,00 0,00 0,00 -18.643,00 -18.643,00 0,00 0,00 

Id: 67DE7F0C-0C1E-45C9-92B0-B38EBE4B9F30. Podpisany Strona 5 



 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

  
    

      
   

              

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-4259-21 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

851 Ochrona zdrowia 2.956,00 2.956,00 2.956,00 0,00 2.956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

2.956,00 2.956,00 2.956,00 0,00 2.956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.956,00 2.956,00 2.956,00 0,00 2.956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 67DE7F0C-0C1E-45C9-92B0-B38EBE4B9F30. Podpisany Strona 6 



 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

  
    

      
   

              

       
 

              

                   

               

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-4259-21 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

851 Ochrona zdrowia -2.956,00 -2.956,00 -2.956,00 0,00 -2.956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

-2.956,00 -2.956,00 -2.956,00 0,00 -2.956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

28.123,64 28.123,64 0,00 0,00 0,00 0,00 28.123,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85334 Pomoc dla repatriantów 28.123,64 28.123,64 0,00 0,00 0,00 0,00 28.123,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 25.167,64 25.167,64 -2.956,00 0,00 -2.956,00 0,00 28.123,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 67DE7F0C-0C1E-45C9-92B0-B38EBE4B9F30. Podpisany Strona 7 



 
 
 
 
 
 

              
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                   

                  

                   

  
      

     
    

              

                  

               

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-4259-21 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 144.000,00 144.000,00 144.000,00 104.150,00 39.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 144.000,00 144.000,00 144.000,00 104.150,00 39.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 155.000,00 155.000,00 155.000,00 73.130,00 81.870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85412 
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

45.000,00 45.000,00 45.000,00 26.680,00 18.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85495 Pozostała działalność 110.000,00 110.000,00 110.000,00 46.450,00 63.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 299.000,00 299.000,00 299.000,00 177.280,00 121.720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 67DE7F0C-0C1E-45C9-92B0-B38EBE4B9F30. Podpisany Strona 8 



 

 

           

  

               
    

                
             

              
                    

                
                   

            
            

       

                
              

              
             

                
              

    

            
              

            
           
                     

              
   

              
                 

           
           

     

           

       

           

               
       

              
             

               
             

  

               
               

        

  

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 904.508,54 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.8.29.2021 z dnia 22 czerwca 2021 r. Środki w kwocie 28.123,64 zł, pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 13) i przeznaczone są na przyznanie jednorazowego świadczenia pieniężnego, 
wskazanemu w decyzji repatriantowi oraz członkowi jego najbliższej rodziny, zgodnie z art. 17 ust. 
1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2019 r., poz. 1472), 

2) FB.3111.110.4.2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. Środki w kwocie 299.000,00 zł, pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 14) i przeznaczone są na działania określone w art. 18 ustawy z dnia 6 stycznia 
2005 roku o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym adresowane 
do społeczności romskiej w związku z „Programem integracji społecznej i obywatelskiej Romów 
w Polsce na lata 2021 – 2030, 

3) FBI.3111.117.3.2021 z dnia 17 czerwca 2021 r. Środki w kwocie 454.912,00 zł, pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 27) i przeznaczone są na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, ustanowionego uchwałą Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007), 

4) FBI.3111.92.5.2021 z dnia 25 czerwca 2021 r. Środki w kwocie 122.472,90 zł, pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 69) i przeznaczone są na dofinansowanie zadań wynikających z programu 
„Senior+” na lata 2021-2025. 

Ponadto na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.54.2021.ZW z dnia 23 czerwca 
2021 r. dokonano przeniesienia kwoty 2.956,00 zł, w planie dotacji celowej z zadań zleconych 
realizowanych przez powiat na zadania zlecone gminie. Środki ujęte w ustawie budżetowej, 
przeznaczone na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby podlegające obowiązkowi 
ubezpieczenia zdrowotnego, o których mowa w art. 66 ust. 1 pkt 17 i 24 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2020 r., poz. 1398 
z późn. zm.). 

2. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 7.500,00 zł, na wynagrodzenia 
dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy, realizujących zadania zgodnie z art. 31qa ust. 1, ust. 4 - 6 
i ust. 10 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 
Środki przyznane z Funduszu Pracy. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, 4, 5, 6. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 710, rozdziale 71095, wydatków majątkowych o kwotę 24.354,00 zł, z rezerwy 
celowej, na wykonanie kosztorysów dla inwestycji miejskich. 

2. Zwiększenie w dziale 750, rozdziale 75075, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 159.000,00 zł, z rezerwy ogólnej na organizację wydarzeń promujących miasto. 

3. Zmiana w dziale 754, rozdział 75412 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 5.555,00 zł, na okresowe badania lekarskie członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych. 

4. Zmiana w dziale 801, rozdział 80101 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 18.643,00 zł, na zakup pomocy dydaktycznych oraz na remont podłogi 
w pracowni fizyczno-chemicznej w Szkole Podstawowej nr 6. 

Id: 67DE7F0C-0C1E-45C9-92B0-B38EBE4B9F30. Podpisany Strona 9 

https://85/24.3122.2.54.2021.ZW


 

     

              
            

      

              
           

             
        

               
              

              
            

                
                

          
                   

           
 

                
    

              
             

              
              

   

                
      

              
            

                
              

   
               

             
           

        

               
 

               
               

               
              

        

         
             

   

5. Zmiana w dziale 852: 

1) rozdział 85219 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 20.000,00 zł, na pokrycie kosztów usunięcie awarii instalacji wodnej rozprowadzającej 
wodę w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej, 

2) rozdział 85230 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
454.912,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.117.3.2021 z dnia 
17 czerwca 2021 r. Środki przeznaczone są na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

3) rozdział 85295 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
122.457,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 15,90 zł, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.92.5.2021 z dnia 25 czerwca 2021 r. Środki 
przeznaczone są na dofinansowanie zadań wynikających z programu „Senior+” na lata 2021-2025. 

6. Zmiana w dziale 853, rozdział 85333 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 16.460,00 zł (w tym środki przyznane z Funduszu Pracy w kwocie 7.500,00 zł), 
na wynagrodzenia dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy, realizujących zadania zgodnie 
z art. 31qa ust. 1, ust. 4 - 6 i ust. 10 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. 

Ad. 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 851, rozdziale 85156, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.956,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.54.2021.ZW z dnia 
23 czerwca 2021 r., przeniesiono środki w planie dotacji celowej z zadań zleconych realizowanych 
przez powiat na zadania zlecone gminie. Środki przeznaczone są na opłacanie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne dla uczniów. 

Ad. 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmniejszenie w dziale 851, rozdziale 85156, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 2.956,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 85/24.3122.2.54.2021.ZW 
z dnia 23 czerwca 2021 r., przeniesiono środki w planie dotacji celowej z zadań zleconych realizowanych 
przez powiat na zadania zlecone gminie. Środki przeznaczone są na opłacanie składek na ubezpieczenie 
zdrowotne dla uczniów. 

2. Zwiększenie w dziale 853, rozdziale 85334, grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
28.123,64 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.8.29.2021 z dnia 22 czerwca 
2021 r. Środki przeznaczone są na przyznanie jednorazowego świadczenia pieniężnego, wskazanemu 
w decyzji repatriantowi oraz członkowi jego najbliższej rodziny. 

Ad. 6. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w działach: 801 i 854, rozdziałach: 80195, 85412 i 85495, grupach: „wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane” o kwotę 177.280,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 121.720,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FB.3111.110.4.2021 z dnia 18 czerwca 
2021 r. Środki przeznaczone są na działania zgodnie z „Programie integracji społecznej i obywatelskiej 
Romów w Polsce na lata 2021 – 2030. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.522.856.098,27 zł (z tego: dochody bieżące 1.329.275.485,68 zł, dochody majątkowe 193.580.612,59 zł), plan 
wydatków 1.843.343.042,38 zł. 

Id: 67DE7F0C-0C1E-45C9-92B0-B38EBE4B9F30. Podpisany Strona 10 

https://85/24.3122.2.54.2021.ZW
https://85/24.3122.2.54.2021.ZW



